
 

 

ロゴ無断転載に関するお詫び 

 

 

令和 7 年 8 月 1 日 

セントラルスパ株式会社 

 

 

 

この度、弊社が運営する天然温泉 仙川湯けむりの里にて実施の「岩盤浴 怪談イベント」告知用 POP におき

まして、関係各所の許諾を得ることなくロゴを使用するという事案が発生いたしました。松嶋初音様、スプーキ

ー様、ヒゲドリアン様をはじめ、関係する皆様に多大なるご迷惑とご不快の念をおかけしましたことを、心より

深くお詫び申し上げます。 

 

私どもの確認不足および配慮の欠如、さらには知的財産に関する認識の甘さが、このような重大な事態を招い

てしまいましたことを、深く反省しております。現在は、該当ロゴの使用をすでに中止し、関連するすべての媒

体から削除しております。また、書面でのお詫びにとどまらず、直接謝罪を申し上げる対応を進めております。 

 

この事態を厳粛に受け止め、社内における著作権および商標権に関する教育と指導を一層徹底し、再発防止に

努めてまいります。 

 

この度は、関係者の皆様に大変ご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

以上 


